

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 74/2015 - PR**

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais ambulatoriais para atendimento as unidades de saúde do município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 105/2015 (Sequência: 4)

Ao(s) 26 de Agosto de 2015, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 154/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 145/2015, Licitação nº 74/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: De posse dos laudos devidamente assinados pelas enfermeiras responsáveis da secretaria de saúde, referentes às amostras apresentadas ou não, pelos licitantes declarados previamente vencedores conforme disposto na Ata n. 103/2015 (sequência 3), a Pregoeira e Equipe de apoio, procedeu à verificação da conformidade entre os itens vencidos e a aprovação ou não das amostras. Da análise dos laudos constatou-se que as licitantes tiveram suas amostras aprovadas, reprovadas e algumas deixaram de apresentar, conforme abaixo descrito. Os itens não aprovados passarão para os próximos colocados, os quais terão 48 hs para apresentação das amostras, conforme prevê o edital em seu item 12.2.1, encerrando o prazo dia 28 de agosto de 2015 as 14h:00min.

Participante: 470 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Anestésico 30ml, Cloridrato de Lidocaina 2 % geléia, Estéril	Bisn	200,00	PHARLAB	0,0000	1,437	287,40
169	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	500,00	BASA	0,0000	3,51	1.755,00
173	Soro Glicofisiológico 5% 1000ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	200,00	BASA	0,0000	3,915	783,00
174	Soro Glicofisiológico 5% 500ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	300,00	BASA	0,0000	2,48	744,00
177	Soro Glicosado 5% 1000ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	300,00	BASA	0,0000	3,80	1.140,00
178	Soro Glicosado 5% 500ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	300,00	BASA	0,0000	2,48	744,00
Total do Participante ----->							5.453,40

Participante: 572 - CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPIT. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
170	Soro Fisiológico 0,9% 125ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	1.000,00	BASA	0,0000	1,61	1.610,00
171	Soro Fisiológico 0,9% 500ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	800,00	BASA	0,0000	2,09	1.672,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 2/12

Participante: 572 - CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPIT. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Soro Fisiológico 0,9% 250ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	1.000,00	BASA	0,0000	1,80	1.800,00
Total do Participante ----->							5.082,00

Participante: 1045 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Ácidos Graxos Essenciais, produto rico em (AGE), contendo ainda Triglicerídios de Cadeia Média (TCM), Vitamina A e E e Lecina de Soja que em conjunto agem na proteção preventiva, que além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas, com 200ml.	Fra	500,00	Moph	0,0000	3,813	1.906,50
19	Aparelho Infravermelho com pedestal, rodízios e regulagem de altura. Especificações: haste flexível, refletor de alumínio anodizado, interruptor (liga/desliga) incorporado ao cabo de ligação, montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto. Medidas da base: 56 x 56cm. Apoio sobre 4 rodízios (pés). Regulagem de altura da haste móvel: 1,05m a 1,45m (mínimo e máximo). Com uma lâmpada de infravermelho de 250 volts. Voltagem 220 Volts	Un	3,00	AG	0,0000	240,079	720,24
20	Aparelho Oftalmoscópio com lâmpada de xenon halógena 2.5V. Seleção de 5 aberturas. Filtro livre de vermelho. 19 lentes de -20 a +20 dioptrias. Marcador de dioptrias iluminado. Clipe de bolso e interruptor liga/desliga. Cabo em metal para 02 (duas) pilhas (não inclusas) alcalinas "AA". Borracha de proteção livre de látex. A cabeça em ABS resistente a impactos. Óptica selada livre de poeiras. Acompanha estojo para proteção	Un	10,00	MD	0,0000	510,00	5.100,00
33	Bandeja inox sem tampa medindo 42cm x 30cm x 4,5cm	Un	10,00	Fami/Luminox	0,0000	100,00	1.000,00
42	Caixa térmica 25 litros, idela para o transporte, resfriar ou manter a temperatura. Degelo total por até 40 horas. Modelo com alça. Interior protegido contra bactérias. Material plástico rígido	Un	5,00	Soprano	0,0000	92,95	464,75
91	Frasco para Alimentação enteral 300ml.	Un	500,00	Biobase	0,0000	0,65	325,00
101	Lâmina reta infantil para laringoscópio, nº 0	Un	10,00	MD	0,0000	66,022	660,22
102	Lâmina reta infantil para laringoscópio, nº 1	Un	10,00	MD	0,0000	66,022	660,22
103	Lâmina reta infantil para laringoscópio, nº 2	Un	10,00	MD	0,0000	66,022	660,22
104	Lanterna clinica de alta erformance com iluminação LED 3V, confeccionada em metal leve de alta qualidade, acabamento anodizado e maior durabilidade	Un	50,00	Glicomed-Accu	0,0000	7,90	395,00
120	Micropore 2,5 cm x 10m, confeccionada com não tecido, massa adesiva a base de poliacrilato hipoalérgico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, embalagem com identificação, procedência, fata de validade e registro no Ministério da Saúde.	Rolo	800,00	Cral	0,0000	1,39	1.112,00
124	Negatoscópio parede 01 corpo simples bivolt	Un	10,00	Nspr	0,0000	197,712	1.977,12
125	Óculos de acrílico de proteção. Características: óculos em policarbonato, com tratamento anti-riscos, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente, hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário. Acompanha cordão de segurança	Un	100,00	Jaguar	0,0000	4,671	467,10
132	Pera para ECG Pequena, em látex de alta durabilidade, contém base3 metálica de sucção uso adulto.	Un	50,00	Missouri	0,0000	9,00	450,00
134	Pinça de Cheron descartável	Un	1.000,00	Adlin	0,0000	0,78	780,00
151	Sonda de aspiração traqueal nº 12	Un	5.000,00	Biosani	0,0000	0,45	2.250,00
160	Sonda nasogástrica longa nº 04	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,51	51,00
161	Sonda nasogástrica longa nº 10	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,616	61,60
162	Sonda nasogástrica longa nº 14	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,65	65,00
163	Sonda nasogástrica longa nº 18	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,82	82,00
164	Sonda nasogástrica longa nº 20	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,92	92,00
167	Sonda uretral nº 10	Un	4.000,00	Biosani	0,0000	0,40	1.600,00
168	Sonda uretral nº 12	Un	2.000,00	Biosani	0,0000	0,419	838,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 3/12

Participante: 1045 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Soro Glicosado 5% 250ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	500,00	Basa	0,0000	2,24	1.120,00
179	Soro Manitol a 20% 250ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	100,00	Basa	0,0000	4,449	444,90

Total do Participante -----> 23.282,87

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Abaixador de Língua. Espátula confeccionada em madeira, descartável, não estéril, com 100 unidades.	Pct	200,00	THEOTO	0,0000	2,50	500,00
9	Agulha Descartável 20 x 0,55, Bisei trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unidades.	Cx	150,00	SR	0,0000	5,00	750,00
38	Cadarço Sarjado 90% de Algodão, 10% de Poliéster com 10 cm.	Rolo	10,00	SONI OF: 10CM X 10 M	0,0000	2,30	23,00
43	Cateter Nasal para oxigênio Adulto tipo óculos com dispositivo para instalação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutórios nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquica alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a PO2 P.V.C), Atóxico Siliconizado, Estéril, Atóxico, Aspirogênico, descartável(Usos Únicos).	Un	400,00	MEDSONDA	0,0000	0,68	272,00
44	Cateter Nasal Para Oxigênio nº12, para administração do Oxigênio ou de ar comprimido por via nasal; P.V.C, atóxico siliconizado, estéril, atóxico, aspirogênico, descartável (uso único). Composto de tubo de PVC atóxico específica e conector com tampa.	Un	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,50	50,00
45	Cateter Nasal Para Oxigênio nº16, para administração do Oxigênio ou de ar comprimido por via nasal; P.V.C, atóxico siliconizado, estéril, atóxico, aspirogênico, descartável (uso único). Composto de tubo de PVC atóxico específica e conector com tampa.	Un	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,55	55,00
46	Cateter Nasal Para Oxigênio nº4, para administração do Oxigênio ou de ar comprimido por via nasal; P.V.C, atóxico siliconizado, estéril, atóxico, aspirogênico, descartável (uso único). Composto de tubo de PVC atóxico específica e conector com tampa.	Un	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,44	44,00
49	Cateter Intravenoso nº16	Un	100,00	POLYON	0,0000	0,55	55,00
50	Cateter Intravenoso nº18	Un	50,00	POLYON	0,0000	0,55	27,50
65	Eletrodo Adesivo Descartável para Monitoração Cardíaca, gel sólido. Composição de espuma adesiva, rebite de prata (AG/AgC), gel condutor de celulose sólido, lâmina protetora de PVC.	Pct	200,00	VITALCOR OF: CX50UN	0,0000	11,04	2.208,00
66	Equipo para Alimentação, enterar dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip pu escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. Cor Azul(específica para produtos de nutrição enteral), estéril, atóxico, aspirogênico. Composição básica, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização gotejamento, extensão em PVC Azul, evita conexão acidental com acesso venoso), controlador de fluxo (gotejamento), tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Pacote com 01 unidade em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama, com registro na Anvisa.	Un	500,00	DESCARPACK	0,0000	0,95	475,00
68	Equipo para Soro Multi Vias, para diluição, parte distal com trecho em borracha tipo látex, com elastômetro e câmara conta gotas, flexível com injetor lateral, embalado em papel cirúrgico de fácil abertura com data de validade superior a 12 meses.	Un	300,00	VITAL GOLD OF: 2VIAS	0,0000	0,51	153,00
90	Fixador Citopatológico, 100ml.	Fra	80,00	VAGISPEC	0,0000	4,80	384,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 4/12

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Lâmina para Bisturi nº 11, em aço inox, isenta de rebordas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unidades.	Cx	15,00	ADVANTIVE	0,0000	16,80	252,00
98	Lâmina para Bisturi nº15, em aço inox, isenta de rebordas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unidades.	Cx	15,00	ADVANTIVE	0,0000	16,70	250,50
99	Lâmina para Bisturi nº22, em aço inox, isenta de rebordas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unidades.	Cx	10,00	ADVANTIVE	0,0000	16,70	167,00
100	Lâmina para Bisturi nº23, em aço inox, isenta de rebordas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unidades.	Cx	10,00	ADVANTIVE	0,0000	16,70	167,00
106	Luva de Látex (tamanho Extra Pequena), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde.	Cx	700,00	LEMGRUBER	0,0000	20,12	14.084,00
107	Luva de Látex (tamanho Grande), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde.	Cx	500,00	LEMGRUBER	0,0000	20,12	10.060,00
108	Luva de Látex (tamanho Médio), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde.	Cx	700,00	LEMGRUBER	0,0000	20,12	14.084,00
113	Luva Ginecológica transparente individual estéril, embalada individualmente, com data de validade, com 100 unidades.	Pct	200,00	DESCARPACK	0,0000	6,45	1.290,00
116	Máscara para Nebulização Tamanho Adulto (máscara, camara, e manguito)	Kit	300,00	DARU	0,0000	4,15	1.245,00
117	Máscara para Nebulização Tamanho Infantil (máscara, camara, e manguito)	Kit	300,00	DARU	0,0000	4,15	1.245,00
128	Papel Cirúrgico 20cm x 30cm, papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que agente propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumento até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO e que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Com 200 unidades.	Pct	200,00	SIGMA OF:20 CM X 33	0,0000	83,50	16.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 5/12

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	Papel Cirúrgico 30cm x 40cm, papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que agente propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumento até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO e que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Com 200 unidades.	Pct	200,00	SIGMA OF:30CMX36,€	0,0000	118,00	23.600,00
139	Saco plástico leitoso, branco, 30 litros para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável. Especificações: plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.	Un	3.000,00	NEKPLAST	0,0000	0,15	450,00
145	Seringa descartável 01ml, esterilizada a oxido de etileno, canhão com siliconização externa com agulha 13 x 4.5cm com bisel trifacetado, embalada individualmente em papel grau cirurgico de fácil abertura, com data de validade	Un	15.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,135	2.025,00
146	Seringa descartável 03ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirurgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	10.000,00	SR	0,0000	0,09	900,00
147	Seringa descartável 05ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirurgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	10.000,00	SR	0,0000	0,098	980,00
148	Seringa descartável 10ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirurgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	7.000,00	SR	0,0000	0,168	1.176,00
149	Seringa descartável 20ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirurgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	5.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,275	1.375,00
150	Seringa descartável 60ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirurgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	1.000,00	ADVANTIVE	0,0000	1,36	1.360,00
153	Sonda de folley 02 vias nº 08	Un	50,00	STARMED	0,0000	2,00	100,00
154	Sonda de folley 02 vias nº 12	Un	100,00	STARMED	0,0000	1,92	192,00
155	Sonda de folley 02 vias nº 14	Un	100,00	STARMED	0,0000	1,88	188,00
156	Sonda de folley 02 vias nº 16	Un	300,00	STARMED	0,0000	1,88	564,00
157	Sonda de folley 02 vias nº 18	Un	300,00	STARMED	0,0000	1,88	564,00
158	Sonda de folley 02 vias nº 20	Un	300,00	STARMED	0,0000	1,88	564,00
159	Sonda endotraqueal com balão nº 8.0	Un	100,00	VITAL GOLD	0,0000	2,48	248,00
Total do Participante ----->							98.827,00

Participante: 3195 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Anestésico 20ml, Cloridrato de Lidocaina 2% com vaso constritor.	Fra	200,00	HYPOFARMA	0,0000	3,09	618,00
21	Aparelho para nebulização 01 saída, 220 volts com 2 saídas, potência: 1/3 ou 1/4 hp, 50/60hv, rotação 1750 rpm, com suporte para máscaras	Un	25,00	DARU	0,0000	94,601	2.365,03
47	Cateter Nasal para oxigênio Pediátrico tipo óculos com dispositivo para instalação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutros nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar porporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a PO2 P.V.C), Atóxico Siliconizado, Estéril, Atóxica, Aspirogênico, descartável(Usó Único)	Un	200,00	MEDSONDA	0,0000	0,761	152,20
48	Catetet intravenoso nº14	Un	100,00	SOLIDOR	0,0000	0,603	60,30
54	Coletor de Material Perfurocortante, 13 Litros, com 10 unidades, possui cor amarelo pardo. Composto de papel resistente e saco plástico resistente, com alça dupla para transporte.	Un	800,00	DESCARBOX	0,0000	29,04	23.232,00
60	Detergente enzimático para instrumentais (frasco com 1L)	Fra	50,00	KELLDRLIN	0,0000	14,081	704,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 6/12

Participante: 3195 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Equipo para Soro Macro Gotas Simples, 120cm para diluição, parte distel com trecho em borracha tipo latex, com elastometro e camara conta gotas, flexível com injetor lateral, embalado em papel cirúrgico de fácil abertura com data de validade superior a 12 meses.	Un	1.500,00	TKL	0,0000	0,903	1.354,50
69	Esparadrapo 10cm x 4.5m sem Capa, rolo com 100 metros, tecido de algodão impermeável branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de substâncias alérgicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade no corte carretel plástico protegido com cilindro. Embalado conforme praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde, com Prazo de validade no mínimo de 12 meses, a partir da data de fabricação.	Rolo	300,00	MISSNER	0,0000	4,37	1.311,00
70	Espátula de Ayres, confeccionada em madeira, com 100 unidades.	Pct	500,00	ESTILO	0,0000	4,21	2.105,00
81	Fio Categut Simples 2.0, com agulha curva 2.0 cm, com 24 unidades.	Cx	20,00	TECHNOFIO	0,0000	71,282	1.425,64
82	Fio Categut Simples 3.0, com agulha curva 3.0 cm, com 24 unidades.	Cx	20,00	TECHNOFIO	0,0000	70,19	1.403,80
92	Frasco para Alimentação enteral 500ml	Un	500,00	BIOWASE	0,0000	0,897	448,50
114	Maleta para primeiros socorros, com bandeja móvel, polipropileno, cor branco, 20cm x 30cm x 18,5cm	Un	10,00	ART PLAST	0,0000	20,721	207,21
127	Papel Cirúrgico 15cm x 35cm, papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que agente propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumento até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO e que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Com 200 unidades.	Pct	300,00	SIGMA	0,0000	41,90	12.570,00
137	Povidine Tópico, Lodo 1%, com 1000ml	Fra	80,00	VICPHARMA	0,0000	12,05	964,00
165	Sonda nasogástrica longa nº 22	Un	400,00	MEDSONDA	0,0000	0,931	372,40
175	Soro Glicofisiológico 5% 250ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	200,00	FRESENIUS	0,0000	2,45	490,00
180	Soro Ringer Lactato sódio 1000ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (sistema fechado)	Fra	100,00	SANOBIOL	0,0000	5,251	525,10
184	Vaselina líquida, com 1000ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Fra	50,00	VICPHARMA	0,0000	15,80	790,00
Total do Participante ----->							51.098,73

Participante: 3243 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Aparelho de ultrassom 1MHZ e 3MHZ, frequência de ultrassom de 1.0 a 3.0 MHZ (+- 15%). Modo de operação: 48 HZ (+- 10%), modulação de modo pulsado, 10 ondulações: 5% a 50% rm passos de 5% densidade de potência máxima 2.0 W/c2 (+- 30%) área efetiva de radiação (ERA) 3,5cm2, temporizador 1 a 59 minutos, tensão AC de alimentação bivolt com comutação manual 120V/220V (+-10%) e a frequência da rede de alimentação	Un	2,00	IBRAMED	0,0000	1.098,00	2.196,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 7/12

Participante: 3243 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Aparelho para verificação arterial adulto para obesos. Possui mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em tecido de algodão e fecho em metal, perâ com válvula em metal reforçado	Un	10,00	PREMIUM	0,0000	51,83	518,30
23	Aparelho para verificação arterial adulto. Possui mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em tecido de algodão e fecho em metal, perâ com válvula em metal reforçado	Un	50,00	PREMIUM	0,0000	51,00	2.550,00
31	Balança Infantil Digital 30Kg régua de 55cm, divisões de 10g, pés reguláveis em borracha sintética, concha anatômica em acrílico com medida 540 x 290mm, display de 6 dígitos. Chave seletora de tenão 110/220 volts. Função de tecla TARA no painel frontal.	Un	5,00	BALMAK	0,0000	625,00	3.125,00
32	Bandagem corporal adesiva Therapy Tex, 5cm x 5m, cor bege	Rolo	10,00	TERAPY TEX	0,0000	81,00	810,00
36	Braçadeira para verificação arterial, com altura regulável por mandril, base de ferro, esmaltado, concha inóx. Altura Mínima : 0,86cm - Altura Máxima : 1,14m - Peso : 05 kg.	Un	10,00	RNASCER	0,0000	79,00	790,00
37	Cabo de bisturi nº 3	Un	50,00	ABC	0,0000	5,95	297,50
51	Colar cervical de espuma, tamanho pequeno. Características: o formato anatômico e o fecho aderente permitem o ajuste preciso do colar no pescoço. Confeccionado em espuma de alta densidade, com reforço interno para maior rigidez e durabilidade. Composição: reforço interno 100% EVA, tecido 70% algodão, 30% poliéster, espuma interna 100% poliuretano	Un	50,00	MSO	0,0000	5,40	270,00
52	Colar Cervical de Espuma, tamanho Grande, formato anatômico e o fecho aderente permitem o ajuste preciso do colar no pescoço. Confeccionado em espuma de alta densidade, com reforço interno para maior rigidez e durabilidade. Com composição de reforço interno 100% EVA, Tecido 70% algodão, 30% poliéster, espuma interna 100% poliuretano.	Un	50,00	MSO	0,0000	5,72	286,00
53	Colar Cervical de Espuma Medio, tamanho Grande, formato anatômico e o fecho aderente permitem o ajuste preciso do colar no pescoço. Confeccionado em espuma de alta densidade, com reforço interno para maior rigidez e durabilidade. Com composição de reforço interno 100% EVA, Tecido 70% algodão, 30% poliéster, espuma interna 100% poliuretano.	Un	50,00	MSO	0,0000	5,72	286,00
55	Compressa Cirúrgica de Algodão, 45cm x 50 cm, com dobra e 08 camadas, 13 fios, não estéril, com pacote de 50 unidades.	Pct	120,00	medpluss	0,0000	38,70	4.644,00
63	Eletrodo Adesivo Descartavel, dispensa o uso de fita adesiva (esparadrapo) gel para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica, 3cm, redondo, com 04 unidades.	Pct	200,00	ARKTUS	0,0000	15,70	3.140,00
64	Eletrodo Adesivo Descartável, dispensa o uso de fita adesiva (esparadrapo) gel para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica, 5cm x 9 cm, com 04 unidades.	Pct	200,00	ARKTUS	0,0000	20,60	4.120,00
73	Exercitador de mãos e dedos, resistência leve, para fortalecimento de dedos e musculaturas das mãos e também em sessões de fisioterapia para recuperação dos movimentos devido algum trauma sorido na região. Construído em plástico de alta resistência	Un	5,00	CARCI	0,0000	61,35	306,75
74	Exercitador de mãos e dedos, resistência média, para fortalecimento de dedos e musculaturas das mãos e também em sessões de fisioterapia para recuperação dos movimentos devido algum trauma sorido na região. Construído em plástico de alta resistência	Un	5,00	CARCI	0,0000	61,35	306,75
75	Exercitador de mãos e dedos, resistência forte, para fortalecimento de dedos e musculaturas das mãos e também em sessões de fisioterapia para recuperação dos movimentos devido algum trauma sorido na região. Construído em plástico de alta resistência	Un	5,00	CARCI	0,0000	61,35	306,75
118	Mesa de Mayo epóxi, com bandeja em inóx, com rodízios	Un	10,00	RENASCER	0,0000	224,00	2.240,00
Total do Participante ----->							26.177,05

Participante: 3439 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Água Oxigenada, 10 volumes, com 1000ml	Fra	40,00	VicPharma	0,0000	2,75	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 8/12

Participante: 3439 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Aguilha Descartável 25 x 7, Bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirurgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unidades.	Cx	400,00	Descarpack	0,0000	4,85	1.940,00
12	Álcool 70 %, com 1000ml, com registro na Anvisa e data de validade superior a 12 meses.	Fra	400,00	Mega	0,0000	3,18	1.272,00
13	Álcool Gel 500ml, com registro na Anvisa e data de validade superior a 12 meses.	Fra	300,00	Mega	0,0000	2,80	840,00
24	Aspirador para secreções. Microaspirador de líquidos e secreções portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio, de fácil limpeza e higienização, para uso clínico, odontológico e cirúrgico. Versão 110/220 volts. Capacidade de recipiente 1,3 litros	Un	4,00	Medicate	0,0000	237,50	950,00
30	Balança digital adulto com régua antropometro, 200kg, precisão de 100g. Tapete anti-derrapante em borracha. Pés reguláveis em borracha sintética. Voltagem de 110/220 volts (chave seletora)	Un	5,00	Welmy	0,0000	862,50	4.312,50
34	Bandeja inox sem tampa medindo 20cm x 28cm x 2cm	Un	10,00	Fava	0,0000	24,00	240,00
35	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado com Válvula Anti-Fluxo Descartável Estéril, 2000ml.	Un	200,00	Farmatex	0,0000	1,88	376,00
41	Cadeira para banho em aço com pintura epoxy. Apoio para braços fixo. Apoio para pés fixo. Indicada para usuários até 70 kg.	Un	10,00	CDS	0,0000	131,25	1.312,50
59	Desinfetante Hospitalar para Artigos Semicríticos, 1000ml	Fra	50,00	Germirio	0,0000	6,20	310,00
84	Fio Mononylon 2.0, com agulha curva 2.5cm, com 24 unidades.	Cx	30,00	Technew	0,0000	24,00	720,00
86	Fio Mononylon 2.0, com agulha curva Traumática 2.0 cm, com 24 unidades.	Cx	15,00	Technew	0,0000	24,00	360,00
105	Limpador para Autoclave, solução com 1000ml	Fra	50,00	Limp Clave	0,0000	95,00	4.750,00
109	Luva de Látex (tamanho Pequena), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde.	Cx	700,00	Supermax	0,0000	20,10	14.070,00
121	Muleta axilar em alumínio, par, tamanho pequeno	Un	10,00	Jaguaribe	0,0000	53,81	538,10
122	Muleta axilar em alumínio, par, tamanho grande	Un	10,00	Jaguaribe	0,0000	53,81	538,10
123	Muleta auxiliar em alumínio, par, tamanho médio	Un	10,00	Jaguaribe	0,0000	53,00	530,00
126	Oxímetro de Pulso de Dedo, mede e mostra valores confiáveis da SpO2 e da frequência cardíaca. Botão único de ligação para facilitar a operação. Visor colorido luminoso de LED. Compacto, portátil e iluminado. Alimentação através de duas pilhas alcalinas "AAA". Dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. Alarme visual e sonoro. Possibilita a mudança da direção de visualização.	Un	10,00	MD300	0,0000	175,00	1.750,00
133	Pinça anatômica sem dente anatômica dissecação 12cm	Un	50,00	ABC	0,0000	5,75	287,50
135	Pinça Kelly curva 14cm, em aço inoxidável	Un	50,00	ABC	0,0000	13,68	684,00
136	Pinça Kelly reta 14cm, em aço inoxidável	Un	50,00	ABC	0,0000	13,68	684,00
141	Scalp nº 19, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plástico, atóxico e esteril, com fácil com fácil abertura, com 100 unid.	Cx	15,00	Farmatex	0,0000	13,70	205,50
142	Scalp nº 21, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plástico, atóxico e esteril, com fácil com fácil abertura, com 100 unid.	Cx	20,00	Farmatex	0,0000	13,29	265,80
144	Scalp nº 25, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plástico, atóxico e esteril, com fácil com fácil abertura, com 100 unid.	Cx	20,00	Farmatex	0,0000	13,70	274,00
183	Tesoura Metzemaum 12cm reta	Un	50,00	ABC	0,0000	15,00	750,00
Total do Participante ----->							38.070,00

Participante: 3510 - MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Régua antropométrica pediátrica em madeira com escala de 0 a 100cm	Un	10,00	CARCI	0,0000	35,681	356,81
8	Aguilha Descartável 13 x 4,5, Bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirurgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unidades.	Cx	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	4,63	463,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 9/12

Participante: 3510 - MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Aguilha Descartável 25 x 8, Bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unidades.	Cx	250,00	DESCARPACK	0,0000	4,25	1.062,50
14	Algodão Hidrófilo em camadas, sobrepostas, formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substância gordurosa, ácidos, alcalis, corante, corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, com rolo com 500g. Embalado individualmente apresentado identificado, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	Rolo	50,00	ALGOBOM	0,0000	7,40	370,00
61	Dreno de Penrose nº1, com gaze esterilizado a gás de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com prazo de validade superior a 12 meses.	Un	50,00	INOVATEX	0,0000	1,042	52,10
62	Dreno de Penrose nº2, com gaze esterilizado a gás de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com prazo de validade superior a 12 meses.	Un	50,00	INOVATEX	0,0000	1,19	59,50
76	Faixa elástica, 1,5cm, cor rosa, resistência leve	Un	20,00	CARCI	0,0000	12,731	254,62
77	Faixa elástica, 1,5cm, cor roxa, resistência forte	Un	20,00	CARCI	0,0000	21,45	429,00
78	Faixa elástica, 1,5cm cor amarela, resistência extra leve	Un	20,00	CARCI	0,0000	11,60	232,00
79	Faixa elástica, 1,5cm, cor azul, resistência meio forte	Un	20,00	CARCI	0,0000	18,738	374,76
80	Faixa elástica, 1,5cm, cor verde, resistência médio	Un	20,00	CARCI	0,0000	15,48	309,60
83	Fio Categut Simples 4.0, com agulha curva 2.0 cm, com 24 unidades.	Cx	30,00	TECHNOFIO	0,0000	70,18	2.105,40
96	Lâmina com Ponta Fosca, com espessura entre 1,0 e 1,2mm. Com dimensões de 26 x 76mm, seladas a vácuo, intercaladas com folhas de papel antifúngico, com 50 unidades.	Cx	50,00	LAMEDID	0,0000	2,363	118,15
115	Máscara cirurgica tripla descartável regular com elástico, com 50 unid.	Cx	100,00	MEDICOR	0,0000	3,94	394,00
138	Saco plástico leitoso, branco, 100 litros para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável. Especificações: plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.	Un	3.000,00	ARAKEN	0,0000	0,247	741,00
140	Saco plástico leitoso, branco, 50 litros para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável. Especificações: plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.	Un	3.000,00	ARAKEN	0,0000	0,143	429,00
143	Scalp nº 23, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterfly de plástico, atóxico e esteril, com fácil com fácil abertura, com 100 unid.	Cx	20,00	LAMEDID	0,0000	12,99	259,80
152	Sonda de aspiração traqueal nº 6	Un	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,389	778,00

Total do Participante -----> 8.789,24

Participante: 3546 - PLASMEDIC-COM. DE MAT.PARA USO MEDICO E LABORATORI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Atadura de Crepe 08cm x 1,8 mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm², peso mínimo de 17,8 gramas, com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNTNBR 14056 com dados do fabricante e registro na ANVISA, com 12 unidades.	Pct	3.000,00	MB TEXTIL	0,0000	3,27	9.810,00
26	Atadura de Crepe 10cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm², peso mínimo de 21,8 gramas, com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos fabricante e registro da Anvisa, com 12 unidades	Un	4.800,00	MB TEXTIL	0,0000	4,11	19.728,00
27	Atadura de Crepe 12cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm², peso mínimo de 26,0 gramas, com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos fabricante e registro da Anvisa, com 12 unidades	Pct	4.800,00	MB TEXTIL	0,0000	4,92	23.616,00
28	Atadura de Crepe 15cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm², peso mínimo de 32,7 gramas, com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos fabricante e registro da Anvisa, com 12 unidades	Pct	4.800,00	MB TEXTIL	0,0000	6,15	29.520,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 10/12

Participante: 3546 - PLASMEDIC-COM. DE MAT.PARA USO MEDICO E LABORATORI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Atadura de Crepe 20cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm², peso mínimo de 42,8 gramas, com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos fabricante e registro da Anvisa, com 12 unidades	Pct	3.000,00	MB TEXTIL	0,0000	8,17	24.510,00
58	Dectetor fetal de mesa, modelo de mesa digital com transdutores de BCF e Multifocal - Indicado para ausculta e monitoração dos batimentos cardíaco fetal e fluxo sanguíneo do cordão umbilical, além de auxiliar na localização da placenta a partir da 10ª semana de gestação	Un	10,00	MD	0,0000	696,00	6.960,00
71	Especulo Vaginal Descartável Médio,tamanho médio, sem lubrificante, em material plástico descartável, embalagem em polietileno, estéril, com comprimento de 119mm, largura 30mm.	Un	3.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,86	2.580,00
72	Especulo Vaginal Descartável Pequeno, tamanho médio, sem lubrificante, em material plástico descartável, embalagem em polietileno, estéril, com comprimento de 119mm, largura 30mm.	Un	3.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,78	2.340,00
89	Fita Adesiva para Esterilização 19cm x 30m com indicador de temperatura. Confeccionada em papel crepado que aceite escrita para identificação do material, recoberto com substancia adesiva uniformemente distribuída com aderência eficiente e dobradura, porém de fácil remoção, sem rasgar, deixar resíduos ou machas na superfície, capaz de resistir a umidade e as altas condições térmicas e autolavagem, com marcação termo sensível, em forma de listas diagonais, impressas com tinta especial que se tornam marrom ou pretas quando submetidas as temperaturas utilizadas na esterilização em autoclave. Enrola em anel rígido. Embalada conforme de praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da fabricação, prazo de validade.	Rolo	80,00	MASTER	0,0000	2,40	192,00
93	Gaze Hidrófila em Rolo 13 fios C28013. Confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e três dobras, com dimensão de 91cm x 91m quando abertas e 11cm x91m,quando fechadas. É branqueada, isenta de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes e pH de 5.0 a 8.0. Todas as Características atendem as especificações da NBr 13841.Possui dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios.	Rolo	300,00	CLEAN	0,0000	21,00	6.300,00
129	Papel Cirúrgico 30cm x 100m, papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que agente propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequando processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumento até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO e que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	Bob	200,00	ESTERILCARE	0,0000	92,00	18.400,00
131	Papel lençol descartável em bobina 70m x 50cm, confeccionado em papel 100% celulose, branco, isento de impurezas, indicado para forrar maca e leitos hospitalares.	Rolo	100,00	CLEAN	0,0000	5,40	540,00
181	Suporte para soro, altura regulável, epóxi, com rodízios	Un	10,00	M MOVEIS	0,0000	70,50	705,00
Total do Participante ----->							145.201,00

Participante: 3635 - ODONTOESTE LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Aparelho respiron – incentivador respiratório de luxo com bucal e mangueira	Un	2,00	RESPIRON	0,0000	33,60	67,20
15	Almotilia Plástica 500ml,Confeccionado em Polietileno, Graduado em Alto relevo, Capacidade de 500ml, Cor Ambar, Bico Reto.	Un	50,00	PROLAB	0,0000	2,25	112,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2015 - PR

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 11/12

Participante: 3635 - ODONTOESTE LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Almotolia Plástica Escura, Cofeccionado em polietileno, graduado em alto relevo, Capacidade 250 ml, Cor Ambar, Bico reto.	Un	50,00	PROLAB	0,0000	1,40	70,00
40	Cadeira de roda fabricada em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio, para até 120kg	Un	10,00	ORTOMETAL	0,0000	478,80	4.788,00
94	Gel para ECG/Ultrasson, com 250g, inodoro, incolor, não escorregadio e não gorduroso, Ph neutro.	Fra	200,00	CARBOGEL	0,0000	2,80	560,00
95	hastes Flexíveis, com 75 unidades.	Cx	100,00	COTTONSOFT	0,0000	0,72	72,00
110	Luva Cirúrgica Anatômica de Látex estéril nº6,5, confeccionada em látex natural, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, talcada, envelopada aos pares, embalagem com data de fabricação, tipo de esterilização e data de validade	Un	500,00	MAXITEX	0,0000	0,785	392,50
111	Luva Cirúrgica Anatômica de Látex estéril nº7,5, confeccionada em látex natural, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, talcada, envelopada aos pares, embalagem com data de fabricação, tipo de esterilização e data de validade	Un	500,00	MAXITEX	0,0000	0,791	395,50
112	Luva Cirúrgica Anatômica de Látex estéril nº8,5, confeccionada em látex natural, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, talcada, envelopada aos pares, embalagem com data de fabricação, tipo de esterilização e data de validade	Un	500,00	MAXITEX	0,0000	0,79	395,00
119	Micropore 10 cm x 10m, confeccionada com não tecido, massa adesiva a base de poliacrilato hipoalérgico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, embalagem com identificação, procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde.	Rolo	500,00	COPERTINA	0,0000	4,49	2.245,00
182	Tesoura iris reta 12cm em aço inoxidável	Un	50,00	GOLGRAN	0,0000	8,61	430,50
Total do Participante ----->							9.528,20

Participante: 3684 - ODONTOMEDI - PRODUTO ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Cadeira de roda fabricada em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio, para até 90kg	Un	10,00	PROLIFE	0,0000	278,00	2.780,00
56	Compressa de Gaze Hidrófila, 13 fios, confeccionadas em tecido tipo tela com fios 100% algodão com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30,cm quando abertas. Isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, pH de 5 a 8, possuindo dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios com 500 unidades.	Pct	1.500,00	GAZETEX	0,0000	10,99	16.485,00
57	Curativo para Retirada de Sangue, com 500 unidades	Cx	50,00	CIEX	0,0000	9,94	497,00
85	Fio Mononylon 4.0, com agulha curva 3.0 cm, com 24 unidades.	Cx	30,00	PROCARE	0,0000	23,27	698,10
87	Fio Mononylon 5.0, com agulha curva 2.0cm, com 24 unidades	Cx	30,00	PROCARE	0,0000	23,27	698,10
88	Fio Mononylon 6.0, com agulha curva 2.0cm, com 24 unidade.	Cx	30,00	PROCARE	0,0000	23,27	698,10
166	Sonda uretral nº 04	Un	3.000,00	MED SONDA	0,0000	0,359	1.077,00
Total do Participante ----->							22.933,30
Total Geral ----->							434.442,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 74/2015 - PR**

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 145/2015
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 29/07/2015

Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Xaxim, 26 de Agosto de 2015

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Otavio João Skrzypczak - - Membro Efetivo
Juliani Marinho - - Membro Efetivo
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Membro Efetivo
Juvenal Martinazzo - - Membro Suplente